
Sistema Socio Sanitario 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza ^ 

D E L I B E R A Z I O N E N. D E L 1 1 P"^ * 

PUBBLICATA y-.LVAi 
ON-LINE i l 

14 FE8. 2GI3 

O G G E T T O : Presa d'atto dell'avvenuta sottoscrizione con gli Enti Erogatori Pubblici e 
Privati accreditati a contratto delle integrazioni contrattuali per l'erogazione 
delle prestazioni di ricovero e cura, per cure subacute, di specialistica 
ambulatoriale, di psichiatria/neuropsichiatria e delle nuove reti sanitarie, nei 
tempi e nei modi previsti dalla DGR n.XI/1046 del 17.12.2018. 

L'anno 2019 i l giorno A\ del mese di Fc\PfetoHO , in Monza nella sede legale dell'ATS della 
Brianza, il Direttore Generale dott. Silvano Casazza prende in esame l'argomento in oggetto e 
delibera quanto segue 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E 

RICHIAMATA : 

- la DGR n. XI/1046 del 17.12.2018 "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio 
Sociosanitario per l'esercizio 2019" in cui al punto 4.3. Negoziazione - stabilisce che entro i l 
31.01.2019 con tutti gli Erogatori di ambito sanitario e sociosanitario venga sottoscritto un contratto 
provvisorio per l'esercizio 2019 e che la parte economica per l'intera annualità sia 
ricontrattualizzata entro i l 31 maggio 2019; 

CONSIDERATO, pertanto, che si è provveduto a stipulare entro i l 31.01.2019 con gli Enti 
sanitari di cui all'elenco in allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, le 
integrazioni contrattuali per l'erogazione delle prestazioni di ricovero, per cure subacute, di 
specialistica ambulatoriale, di psichiatria/neuropsichiatria e delle nuove reti sanitarie, nei tempi e 
nei modi previsti dalla DGR n. XI/1046 del 17.12.2018, prevedendo la definizione di un budget 
pari ai 4/12 di quanto contrattato nel corso del 2018; 

VISTA la richiesta di declassamento dello SMEL "Laboratorio Analisi Mediche G.B. Morgagni" 
a punto prelievi e di trasferimento del suo budget all'Ente Unico Gestore "CERBA HC ITALIA 
Srl", con sede legale in Milano, Via Quaranta, 57 pervenuta a questa ATS in data 21/01/2019 
Protocollo n. 0005140 si è stipulato, fino al suo declassamento, un contratto integrativo assegnando 
una quota pari a Euro 33.000,00= comprensiva delle prestazioni erogate nell'ambito della presa in 
carico. 

PRESO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento verranno finanziati con apposito 
decreto regionale di assegnazione 2019; 

SU PROPOSTA del Responsabile ad interim della UOC Negoziazione e Governo delle 
Prestazioni; 

VISTE: 
- l'attestazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente provvedimento espressa dal 

Responsabile dell'Unità Organizzativa proponente; 
- l'attestazione di regolarità contabile e della relativa copertura finanziaria da parte del 

Responsabile dell'UOC Economico-Finanziario riportate in calce al presente provvedimento; 

1 



ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario f.f. e 
dal Direttore Sociosanitario 

DELIBERA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

- di prendere atto dell'avvenuta sottoscrizione entro i l 31.01.2019 con gli Enti sanitari di cui 
all'elenco in Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, delle 
integrazioni contrattuali per l'erogazione delle prestazioni di ricovero, per cure subacute, di 
specialistica ambulatoriale, di psichiatria/neuropsichiatria e delle nuove reti sanitarie, nei tempi e 
nei modi previsti dalla DGR n. XI/1046 del 17.12.2018; 

- di prendere atto dell'avvenuta sottoscrizione entro i l 31/01/2019 con L'Ente Unico Gestore 
"CERBA HC ITALIA Srl" con sede legale in Milano, Via Quaranta, 57 delle integrazioni 
contrattuali per l'erogazioni di prestazioni di specialistica ambulatoriale secondo i criteri indicati 
in premessa; 

- di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento verranno finanziati con apposito 
decreto regionale di assegnazione 2019; 

- di dare mandato alla UOC Negoziazione e Governo delle Prestazioni di procedere, entro 15 
giorni dalla data del presente provvedimento alla registrazione dei contratti sul portale regionale 
Contratti-web ai fini della prevista validazione da parte della DG Welfare; 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L.R. n.33/2009, come modificata dall'art. 1 della L.R. n.23/2015, i l presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L.R. n.33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio della presente deliberazione ai Settori ed Uffici interessati. 

IL DIRETTORE GENERALE 

2 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E C O N T A B I L E 

UO PROPONENTE: UOC NEGOZIAZIONE E GOVERNO D E L L E PRESTAZIONI 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

IL RESPONSABILE 
(aàdnterim) ^— 
Sandra Gràppìbk) I 

irma 

UOC ECONOMICO FINANZIARIO 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento: 

Bilancio anno 2019 X Sanitario | [socio Sanitario Integrato (ASSI) | | Sociale 

Impegno: 

Conto n. : Importo : 

IL RESPONSABILE UOC^CO^OMICO-FIN ANZI ARIO ad interim 

NOTE: 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARCA e MEPA 

SERVIZIO/U.O. PROPONENTE: 

• Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Centrale Acquisti 
(ARCA) di cui alla L.R. n. 33 del 28.12.2007 e ss.mm.ii. 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

IL RESPONSABILE 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 

3 





Allegato I alla Delibera n. CO del 

Enti con cui sono stali sottoscritti entro II 31.01.2019 le Integrazioni contrattuali per l'erogazione delle prestazioni sanitarie 2019 

ENTE AMBULATORI AIE RICOVERI SUBACUTI 
NUOVE RETI 
SANITARIE 

PSICHIATRIA 
PROGRAMMI 

INNOVATIVI IN SALUTE 
MENTALE 

NPIA PROGETTI NPIA 
PROGETTO 

GS2 

Murice Medicai Diagnosi* S.r.l. C 1 571 337.00 
Ambulatorio Ortopedico Fisioterapico S r.l. C c 1 MO.C'O 
Associatane la Nostra Famiglia C 707.906.00 < 2 036 970,00 < 133 333,00 E 34 034,00 
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASSI) di lecco C 15 341.226.00 3S 315 092.00 f 391.463,00 I 2 107 726,00 E 96 662.00 l 359 603,00 E 106 667,00 E 21 840.00 
Azienda Socio Sanitaria Terrrtorlale (ASSI) di Monza C 25.007 1Sa.00 t 48 64 ? 084,00 t 170 000,00 E 1 333.00 l 2476667,00 E 98012,00 l 686 833,00 E 133333,00 € 65984,00 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASSI) di Vimercate € 14.485.607.00 1 27.196 130,00 l 516 667,00 « 1 936 667,00 E 96 839,00 » 889 331,00 E 133.333.00 E 41.248,00 
8.B. Nova Medicai Center i n e di Barblero Jenny & C. C 43.334.00 
BlanallslS.pA E 1.678 824.00 
Biobeta S.r.l € 61.383,00 
CAM Sport S r.l E 105.108.00 
Casa dkCura Privata Policlinici] ili Morirà S p A C 6.113.966.00 ( 9.248.210,00 
CDM S.r.l. C 305 189.00 
Centro di Medicina dello Sport tarlo S.a.s. l 89420.00 
Centro di Medicina dello Sport S.r.l. Carate E 144567.00 
Centro di Medicina Sportiva S ri • Dervio E 57684.00 
Biochimico laboratorio Analisi Mediche S r l ( IC 27S.CC 
Centro fisioterapico Vatsasstnese di Caucia & C S.a.s. C 23 813,00 
Congregar-ore delle Suore Inlermiere dell'Addolorata - Ospedale \ C 744 C34.DC < 3 375 954.00 
Congregazione Suore Misericordine di S Gerardo Monza E 845689,00 < 2.171.076.00 E 213.300,00 
Diagnosi X Centro Polidiagnostico S r.l. C 128 912.00 
Fisiocenter Brugherio S.r.l. C 117.157,00 
Fisiocenter Centro Studi Medico Diagnostici S.r.l. E 151618,00 
(isiomed 2C00 5 r € 62942,00 
Fondutone AS.FRA Onlui E 1 845818.00 
Fondazione Monza e Brianza prr il bimhlno e la sua mamma Onlu E 959.800,00 1 6.891.438,00 
GB. Mangioni Hospital S.p.A. E 792 051.00 E 1 506 622,00 f 1S7.873.00 
Gimar S.r.l. l 209 345.00 
Il Volo Società Cooperativa Sociale Onlus E 334 333.00 

IRCCS IN R C A E 338 2/6,00 » 1 713 423,00 
Istituti Clinici Scientifici Maugerl S p A SB E 533 255,00 ( 1 444 588.00 
Istituti Clinic) Zucchi S p A E 3 113 269,00 e 10.603 587,00 c 743 9CC.CC * 828 231.00 

stitutc Aui-lcgco Italia-o E 870 063.00 
Laboiatoiio Analisi MeCicl-e Alla 5 r 1 E 110192.00 
Cerbi hC ta'ii S i 1 E 33 000,00 
L'Arcobaleno Socie!) Cooperatrva Sociale Onlus t 83 233.00 < 185 410.00 

Mediplus di Nasca Graziella e Gorla Claudia S.n.c. E 48948,00 
Multimedica S.pA E 531 360,00 t 2085.962,00 
Novo Millennio Società Coopeiatrvi Sociile Onlus « 224 708,00 € 38 646.00 
Odontoiatrico Seregno S r l . E 21.441.00 
P.B M. Centro di Medicina della Sport E 63 456,00 
Pollterapico S.r.l. E 904.502,00 
Risana Diagnostica S.r.l. E 89 6 24,00 

Serviti Integrativi S.pA l 709 267.00 

Sinlhesis S r l C 222.453,00 
Smart Dentai Clinic S.r.l. € 99878,00 
Società Cooperatrva Sociale Luciano Donghl - Onlus E 206 991.00 
Studio Dentistico dr f zio Freni S.r.l. E 43419,00 
Studio di Finochinestterapia F.T.C di Ciotti Carlo e C S.a.s. E 49479,00 
Studio di Radiologia Ellisse S.r.l. E 249416.00 
Studio Pad«'ogKO Bernasconi S r 1 E 535 841.00 
Synlab Italia S.r.l. - lecco E 689 238.00 
Synlab Italia S.r.l. - Monza E 1.825325.00 

TOTALE E «0.212.406.00 E 155.236.136,00 C 1.690.205.00 E 1.333.00 l 10.253.641,00 C 330.159.00 E 2.254.512.00 E 373 333,00 E 163.106.00 

1 1 FFB, 2019 

http://25.007
http://1Sa.00
http://C34.DC



